
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 5) 
 

BFÚ-smlouva o poskyt.pr.služeb 2024.docx 

 
 
 
 
 
 

S M L O U V A    
 
 

O   P O S K Y T O V Á N Í   P R Á V N Í C H   S L U Ž E B 
 
 
 

mezi 
 
 
 
 

Biofyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i. 
 
 
a 
 
 

advokátem 

JUDr. Petrem Cembisem  

 
 

 
 

ze dne 22. 4. 2024 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 5) 
 

BFÚ-smlouva o poskyt.pr.služeb 2024.docx 

 
Dále uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 

u z a v í r a j í 
 
 

 
Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. se sídlem Královopolská 135, 612 00 Brno, jednající svou ředitelkou 
doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSc. 
(dále jen klient)  
 
na   s t r a n ě   j e d n é 
 
a 
 
advokát 
JUDr. Petr Cembis, zapsaný v seznamu advokátů České advokátní komory pod č. 3130, se sídlem 
advokátní kanceláře v Brně, Ponávka 2  
(dále jen advokát) 
 
na   s t r a n ě   d r u h é 
 
 

na základě vzájemné dohody tuto smlouvu o poskytování právních služeb  
 

t o h o t o   o b s a h u : 
 
 

Článek I. Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem pro klienta ve všech oborech 

práva, zejména práva obchodního, občanského, správního, procesního a pracovního práva. 
Poskytování právních služeb bude realizováno zejména formou: 
 

(a) poskytování právních konzultací a právních porad v sídle klienta, 
(b) provádění právních rozborů věcí určených klientem, 
(c) provádění právních auditů dle potřeb klienta, 
(d) sepisování listin o právních úkonech činěných klientem, 
(e) vyhotovování, revize a úprava vnitřních směrnic klienta, 
(f) zpracovávání, kontrola a připomínkování smluvní agendy klienta, 
(g) poskytování právních služeb při vymáhání pohledávek, 
(h) poskytování právních služeb při uplatnění restitučních a jiných nároků, 
(i) zastupování klienta v řízeních před státními orgány, zejména před soudy,  
(j) zastupování klienta v řízeních před správními orgány, 
(k) zastupování klienta při jednání s jeho obchodními partnery, protistranami a případně jinými klientem 

určenými subjekty, 
(l) zastupování klienta při jednáních s AV ČR, MŠMT a dotačními orgány. 
 
 



___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 5) 
 

BFÚ-smlouva o poskyt.pr.služeb 2024.docx 

Článek II. Místo a termíny plnění  
 
2.1. Právní konzultace budou advokátem poskytovány v sídle klienta, a to nejméně v rozsahu jednou za 
týden, zpravidla v každou středu v době od 09.00 hod do 11.00 hod, a dále i nad rámec této doby vždy dle 
požadavků klienta a předběžné dohody s advokátem v jednotlivých případech, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  
 
2.2. Sepis návrhů listin o právních úkonech a právní rozbory budou advokátem připraveny zpravidla ve 
lhůtě jednoho (1) týdne ode dne, kdy klient požádá o vyhotovení takového sepisu a dodá advokátovi veškeré 
potřebné informace a podklady, pakliže klient neurčí pro sepis lhůtu delší; z hlediska termínu poskytnutí 
právních služeb bude konkrétní věci vždy přihlédnuto k zájmu klienta a dále ke složitosti věci jak z hlediska 
věcného, obsahového, tak z i hlediska právního.  
 
 
Článek III. Zvláštní zmocnění 
 
3.1. Klient se v případě potřeby zavazuje udělit advokátovi plnou moc zvláštní listinou. Klient bere na 
vědomí, že advokát se v rámci svého pověření může dát též zastoupit jiným advokátem a že při jednotlivých 
úkonech může advokáta zastoupit advokátní koncipient, případně též i jiný pracovník advokáta (§ 26 zákona 
o advokacii). 

 
 

Článek IV. Součinnost klienta 
 

4.1. Klient se zavazuje pro řádné naplnění účelu této smlouvy poskytovat advokátovi potřebnou součinnost 
v souvislosti s touto smlouvou, zejména poskytovat nutné informace, listiny a přijímat včas potřebná 
rozhodnutí o doporučeních činěných advokátem pro účely naplňování záměru klienta. 
 
4.2. Klient se zavazuje za účelem přístupu do jeho sídla vydat advokátovi elektronický čip. Advokát se 
zavazuje užívat tento čip pouze k naplnění činnosti sjednané touto smlouvou. 
 
  
Článek V. Odměna  
 
5.1. Smluvní strany se dohodly na této odměně pro advokáta za poskytování právních služeb dle čl. I. této 
smlouvy: 
 
a) advokátovi náleží paušální odměna ve výši , k níž bude účtována daň z přidané hodnoty ve 
výši 21 %, a to za každý uplynulý kalendářní měsíc poskytování právních služeb, 
b) advokátovi může být klientem nad rámec výše sjednané paušální odměny přiznána s ohledem na rozsah, 
obtížnost a charakter poskytnutých právních služeb mimořádná odměna, jejíž výše bude v takovém případě 
určena na základě rozhodnutí klienta. 
 
5.2. Klient se zavazuje advokátovi zaplatit shora uvedenou odměnu a úhradu hotových výdajů vždy do 
desátého (10) dne následujícího kalendářního měsíce na základě faktury bezhotovostním způsobem na 
bankovní účet advokáta 
 

č. :  
 
 



___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 5) 
 

BFÚ-smlouva o poskyt.pr.služeb 2024.docx 

Článek VI. Hotové výdaje 
 
6.1. Advokát je oprávněn účtovat i hotové výdaje související s poskytnutím právních služeb, zejména 
cestovné k úřadům, které jsou mimo obvod sídla jejich kanceláře. Samostatně si klient rovněž hradí zejména 
soudní a správní poplatky spojené s danou věcí, v níž jsou poskytovány právní služby. 
 
6.2. Klient souhlasí s tím, aby při poskytování právních služeb v souladu s touto smlouvou a jeho pokyny, 
zejména při jeho zastupování před státními a jinými orgány, při jednání se subjekty dotčenými záměrem 
klienta, bylo podle potřeby použito automobilu advokáta. 

 
 

Článek VII.  Pojištění, náhrada škody 
 
7.1. Advokát prohlašuje, že je řádně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem 
advokacie. Advokát odpovídá klientovi za škodu způsobenou mu v souvislosti s výkonem advokacie, a to i 
tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho pracovníkem, 
případná odpovědnost těchto osob podle pracovně právních předpisů tím není dotčena. Této odpovědnosti 
se advokát zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 
po něm spravedlivě požadovat. 
 
 
Článek VIII. Povinnost mlčenlivosti 
 
8.1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s 
výkonem advokacie. Této povinnosti ho může zprostit pouze klient, i v tomto případě je však advokát 
povinen zachovat mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že ho klient nebo jeho právní nástupce této 
povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Při výkonu advokacie je advokát vázán ústavou, zákony a 
dalšími obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích příkazy klienta. 
 
 
Článek IX. Trvání smlouvy 
 
9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025.  
 
 
Článek X. Odstoupení 
 
10.1. Advokát může od této smlouvy odstoupit tehdy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a klientem nebo 
nebude-li advokátovi řádně a včas zaplacena smluvená odměna či záloha na sjednanou odměnu nebo klient 
nebude poskytovat potřebnou součinnost. Advokát je však povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy oznámil 
klientovi odstoupení od smlouvy, učinit všechny neodkladné úkony, pokud klient neučiní jiné opatření.  
 
10.2. Klient může od této smlouvy odstoupit tehdy, nebudou-li advokátem poskytovány právní služby řádně 
a včas dle této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 5 (celkem 5) 
 

BFÚ-smlouva o poskyt.pr.služeb 2024.docx 

Článek XI. Platnost a Účinnost 
 
11.1. Tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění v registru smluv zřízeném podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany výslovně 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem 
podle citovaného zákona zajistí klient bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. 
 
11.2. Tato smlouva je platná okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinná dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  
 
 
Článek XII. Oznámení 

 
12.1. Pokud klient neoznámí advokátovi jinou adresu, budou klientovi všechna sdělení, pokyny a oznámení 
zasílána na tuto adresu: 
 
Adresát: Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  
Adresa:  Královopolská 135, 612 65 Brno 
e-mail:    
 
12.2. Pokud advokát neoznámí klientovi jinou adresu, budou advokátovi všechna sdělení, pokyny a 
oznámení zasílána na tuto adresu: 
 
Adresát: JUDr. Petr Cembis, advokát 
Adresa:  602 00 Brno, Ponávka 2 
e-mail:  akcembis@akcembis.cz 
 
 
Článek XIII. Závěrečná ustanovení 
 
13.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
z nich. 
 
13.2. Na důkaz toho, že tato smlouva odpovídá pravé a svobodné vůli zúčastněných stran, připojují tyto své 
podpisy. 
 
 
V Brně 22. dubna 2024 
 
 
 
________________________    ___________________________  
JUDr. Petr Cembis     Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
advokát       zast. doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSc.,  
       ředitelkou 




